Дело № 5-25-57/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

17 января 2018 г.                                                                                                г. Армянск

          Мировой судья судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым  Гребенюк Л.И., в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296012, Республика Крым,                г. Армянск, ул. Симферопольская, д.1, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Грибан Виталия Николаевича, персональные данные,

У С Т А Н О В И Л :

Грибан В.Н., дата в 16 час. 50 мин., находясь по адресу: адрес, в наименование организации, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, путем свободного доступа тайно похитил имущество, принадлежащее наименование организации, а именно водку «Медофф Класик» объемом 0,7 л, чем причинил материальный ущерб на сумму 369 рублей.
Грибан В.Н. в судебном заседании свою вину в совершенном правонарушении признал полностью и пояснил, что дата с целью употребить спиртные напитки зашел в магазин «ПУД», где тайно похитил бутылку водки.
Также вина Грибан В.Н. в совершении административного правонарушения  подтверждается исследованными судом в совокупности материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № ХХ-****** от дата; рапортом оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по г. Армянску от дата о поступлении сообщения по линии «102» о том, что в ходе просмотра камер видеонаблюдения, установленных в помещении магазина «ПУД» выявлен факт хищения фио бутылки водки объемом 0,7 л «Медофф» и шоколадки «Даф», сумма ущерба составляет 484 рубля; копией протокола об административном правонарушении от дата № ХХ-****** пост. 7.27 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, составленного в отношении фио по факту хищения молочного шоколада «Даф» стоимостью 115 рублей; объяснением фио от дата, согласно которого она подтверждает, что дата тайно похитила из магазина «ПУД» шоколадку «Даф» и положила к себе под куртку, чтобы никто не увидел, т.к. денег расплатиться за нее не было, а ей очень хотелось кушать; объяснением фио от дата, согласно которого он работает старшим контроллером в магазине «ПУД», дата в вечернее время был зафиксирован факт тайного хищения неизвестным мужчиной бутылки водки «Медофф» объемом 0,7 л; объяснением фио – управляющей магазином «ПУД» от дата, согласно которого она подтверждает, что дата в вечернее время в магазине был зафиксирован факт тайного хищения бутылки водки «Медофф» объемом 0,7 л; справкой наименование организации от дата, согласно которой стоимость похищенного товара – водки 0,7 л марки «Медофф Класик» составляет 369 рубля.
	Исследовав материалы дела, считаю, что в действиях Грибан В.Н. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: мелкое хищение чужого имущества путем кражи.
Санкция статьи 7.27 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, в соответствии со ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях является раскаяние лица, совершившего административное правонарушение; обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях суд в действиях Грибан В.Н. не усматривает.
	Учитывая вышеизложенное, имущественное положение Грибан В.Н., который нигде не работает, имеет нерегулярные доходы от случайных заработков, его личность, считаю необходимым признать Грибан В.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста.
На основании ст. 7.27 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.10, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

признать Грибан Виталия Николаевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.27 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного ареста сроком на 7 (семь) суток.
Исполнение постановления поручить отделению МВД Российской Федерации по                    г. Армянску.
Постановление  может быть обжаловано в Армянский городской суд Республики Крым  через мирового судью судебного участка № 25 Армянского судебного района (городской округ Армянск) Республики Крым  в течение 10 суток со дня вручения или  получения  копии постановления.

Мировой судья                                                                                            Гребенюк Л.И.